1

УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

по укрупненным группам специальностей и направлений

44.00.00 Образование и педагогические науки,

49.00.00 Физическая культура и спорт

                         от 13 декабря 2022 г.

Протокол № 10

Присутствовали – 11 человек

Отсутствовали – 4человек

Повестка дня:

1. Проведение Единого методического дня по теме «Дуальное обучение».

С первым выступлением на тему «Особенности дуальной системы обучения»

заслушали Масляеву С.В, преподавателя ГБПОУ «ССПК».

Второе выступление на тему «Вопросы по организации дуального обучения»

представила Пахмутова И. И., преподаватель ГБПОУ «Хворостянский государственный

техникум им. Юрия Рябова»».

С третьим выступлением на тему «Сетевое взаимодействие и особенности его

функционирования в условиях дуального обучения» выступила Бобкова Е.В.,

преподаватель, ГБПОУ «Кинельский государственный техникум»

С четвертым выступлением на тему «Организация дуального обучения по

специальности 44.02.01 Дошкольное образование» заслушали Фазылову Ю.Ю.,

преподавателя, ГБПОУ Отрадненский нефтяной техникум

Членами УМО принято решение

1. Продолжить освоение системы дуального обучения.

2. Мероприятия по обмену опытом между организациями СПО проводить

систематически.

3. Материалы представленные на ЕМД разместить в ЭМК

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

Председатель УМО по УГСН _______________ ____________ Масляева с.В.

Секретарь УМО по УГСН _______________ ____________ Лашкина Е.А.